
Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka
IČO: 04708733
552 03 Česká Skalice, Třída T. G. Masaryka 80

Zasedání VI. Valné hromady DSO Kladská stezka 8.8.2023 v 8:00 hodin
v zasedací místnosti na MěÚ Česká Skalice

Přítomni: Ing. Zuzana Jungwirthová, Bc. Jan Borůvka, Ing. Josef Kulek, Ing. Petr
Jeništa, Ing. Lenka Šmotková, Josef Hlávko, Ing. Tomáš Valášek
omluven: Ing. Jiří Hurdálek

Program: 

1)  Kontrola usnesení
2)  Rozpočtové opatření č. 6
3)  Schválení zadávací dokumentace k VZMR na TDI – úseky 1 a 2
4)  Nabídka studie trasování
5)  Volba komise pro otevírání obálek – otevřené řízení úsek č. 1
6)  Volba komise pro otevírání obálek – otevřené řízení úsek č. 2 
7)  Volba komise pro otevírání obálek – VZMR na TDI
8)  schválení podání žádosti IROP – úsek Jaroměř Rychnovek 
9)  schválení nabídky na provedení ZŘ
10) schválení nabídky na BOZP – úseky 1 a 2
11) Různé – archeologický průzkum, požadavky ŽP - biologický dozor, 

výsledky biologického hodnocení, jednání na KÚ, finance účetní, 
manažer, smlouva o údržbě cyklostezky úsek č. 5

1. Kontrola usnesení  

Usnesení č.   18  /2023  
schválení Rozpočtového opatření č. 5
Usnesení č.   19  /2023  
schválení smlouvy o dotaci s KHK. - smlouva podepsána

usnesení splněna
                                                 

Valná hromada bere na vědomí

2. Rozpočtové opatření   č.   6  

Byly projednány a schváleny změny rozpočtu, které se týkají přijetí dotace od KÚ
KHK na stezku Jaroměř Rychnovek ve výši 4 mil. Kč. 

Stránka 1 z 6



Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka
IČO: 04708733
552 03 Česká Skalice, Třída T. G. Masaryka 80

Valná hromada svazku schvaluje Rozpočtové opatření č. 6.
PRO: 6                 PROTI: 0                                                      ZDRŽEL SE: 0

Usnesení č. 20/2023
Usnesení bylo přijato

3. Schválení zadávací dokumentace k VZMR na TDI – úseky 1 a 2

Byla projednána a schválena zadávací dokumentace na zakázku malého rozsahu 
na TDI k úsekům č. 1 a č. 2. Zakázka bude uveřejněna v nen.nipez.cz.

Valná hromada svazku schvaluje zadávací dokumentaci na TDI úsek č. 1
č. 2. 

PRO: 6                  PROTI: 0                                                      ZDRŽEL SE: 0

Usnesení č. 21/2023     
Usnesení bylo přijato

4  . Nabídk  a   studie trasování  

Ing. Nývltem byla předložena studie trasování od konce budoucí stezky do Rych-
novka, dále do středu obce - k nádraží. Tato byla projednána a schválena.

Valná hromada svazku schvaluje nabídku na studii trasování.  

PRO: 6                  PROTI: 0                                                      ZDRŽEL SE: 0

Stránka 2 z 6



Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka
IČO: 04708733
552 03 Česká Skalice, Třída T. G. Masaryka 80

Usnesení č.   22  /202  3     
Usnesení bylo přijato

5. Volba komise pro otevírání obálek – otevřené řízení úsek č. 1

V rámci  otevřeného podlimitního  řízení,  které  proběhne v  nejbližší  době bylo
navrženo složení komise pro otevírání a hodnocení nabídek. Ze zákona tato po-
vinnost již zadavateli nevyplývá. 
Navrženi byli: Ing. Zuzana Jungwirthová, Ing. Lenka Šmotková, Lucie Serbous-
ková
Valná hromada svazku schvaluje  složení komise pro otevírání a hodno-
cení nabídek pro otevřené řízení stavby úseku č. 1. 

PRO: 6                  PROTI: 0                                                      ZDRŽEL SE: 0

Usnesení č.   23  /202  3     

Usnesení bylo přijato

6. Volba komise pro otevírání obálek – otevřené řízení úsek č. 2

V rámci  otevřeného podlimitního  řízení,  které  proběhne v  nejbližší  době bylo
navrženo složení komise pro otevírání a hodnocení nabídek. 
Navrženi byli: Ing. Zuzana Jungwirthová, Ing. Lenka Šmotková, Lucie Serbous-
ková
Valná hromada svazku schvaluje složení komise pro otevírání a hodno-
cení nabídek pro otevřené řízení stavby úseku č. 2. 

PRO: 6                  PROTI: 0                                                      ZDRŽEL SE: 0

Usnesení č.   24  /202  3     

Usnesení bylo přijato

7. Volba komise pro otevírání obálek – VZMR na TDI

V rámci  2  veřejných zakázek malého rozsahu,  které  proběhnou v  souběhu s
otevřenými podlimitními zakázkami na stavební práce bylo navrženo složení ko-
mise pro otevírání a hodnocení nabídek. 
Navrženi byli: Ing. Zuzana Jungwirthová, Ing. Lenka Šmotková, Petr Jeništa.

Valná hromada svazku schvaluje složení komise pro otevírání a hodno-
cení nabídek pro veřejnou zakázku malého rozsahu na TDI stavby úseku
č. 1. a 2.

PRO: 6                  PROTI: 0                                                      ZDRŽEL SE: 0

Usnesení č.   25  /202  3     
Usnesení bylo přijato

Stránka 3 z 6



Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka
IČO: 04708733
552 03 Česká Skalice, Třída T. G. Masaryka 80

8. schválení podání žádosti IROP – úsek Jaroměř Rychnovek

Manažerka informovala o připravenosti dokladů k podání žádosti o dotaci do IROP
na cyklostezku Rychnovek Jaroměř. Dle specifických pravidlel pro 35. výzvu lze
žádost podat až po získání pravomocného rozhodnutí společného povolení. Toto
bychom měli obdržet cca 21.9. Příjem žádostí probíhá do 27.9. Jakmile budeme
mít pravomocné rozhodnutí, žádost bude neprodleně podána.

Valná hromada svazku schvaluje  podání žádosti o dotaci na stezku Ja-
roměř Rychnovek.

PRO: 6                  PROTI: 0                                                      ZDRŽEL SE: 0

Usnesení č.   26  /202  3     
Usnesení bylo přijato

9. schválení nabídky na provedení ZŘ + příkazní smlouvy

Firma Dabona předložila nabídku na zpracování otevřeného podliminého řízení.
Na úsek č. 1 v ceně 40 tis. Kč, na úsek č. 2 - 35 tis. Kč – vždy bez DPH. V soula-
du s touto nabídkou byl předložen i návrh příkazní smlouvy.

Valná hromada svazku schvaluje  nabídku a příkazní smlouvu na zpra-
cování zadávacích řízení.   

PRO: 6                  PROTI: 0                                                      ZDRŽEL SE: 0

Usnesení č.   27  /202  3     

Usnesení bylo přijato

10. schválení nabídky na BOZP – úseky 1 a 2

Paní Patzeltová předložila nabídky na BOZP na stavbách úseků č. 1 a č. 2. Na-
bídka na BOZP na úsek č. 1 činí - 36 600 kč, na úsek č. 2 - 62 600 Kč.

Valná hromada svazku schvaluje nabídky na BOZP úsek č. 1 a č. 2. 

PRO: 6                  PROTI: 0                                                      ZDRŽEL SE: 0

Usnesení č.   28  /202  3     
Usnesení bylo přijato

11. Různé – archeologický průzkum, požadavky ŽP - biologický dozor, 
výsledky biologického hodnocení, jednání na KÚ, finance účetní, 
manažer, smlouva o údržbě cyklostezky úsek č. 5

Manažerka informovala o nabídkách na archeologický dozor na stavby úseků č. 1 
a č. 2.

Stránka 4 z 6



Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka
IČO: 04708733
552 03 Česká Skalice, Třída T. G. Masaryka 80

Dále informovala o jednání na OŽP v Náchodě s panem Česenkem ohledně ome-
zení stanovená ve vyjádřeních k SP. Bylo nám doporučeno zajištění bilogické-
ho dozoru na stavbách úseků č. 1 a č. 2.

Paní předsedkyně s manažerkou se zúčastnily schůzky na KÚ ohledně financování
chystaných staveb. KÚ přislíbil pomoc se spolufinancováním a předfinan-
cováním dle možností.

Paní předsedkyně navrhla Valné hromadě finanční ohodnocení na rámec smluv 
manažerce a paní účetní. VH se shodla na výši 20 tis. Kč pro manažerku a 12 
tis. Kč pro paní účetní.

Manažerka předložila návrh smlouvy o údržbě mezi DSO a Provodovem Šonovem
na úsek č. 5. Tato byla projednána a schválena.

Valná hromada svazku schvaluje  smlouvu o údržbě s Provodovem Šo-
novem.   

PRO: 6                  PROTI: 0                                                      ZDRŽEL SE: 0

Usnesení č.   29  /202  3     

Usnesení bylo přijato

ostatní body bere VH na vědomí

 Výpis usnesení ze zasedání   VI  . Valné hromady DSO Kladská stezka  

Usnesení č.   20  /2023  
schválení Rozpočtového opatření č. 6
Usnesení č.   21  /2023  
schválení zadávací dokumentaci na TDI úsek č. 1 č. 2.
Usnesení č.   22  /2023  
schválení nabídky na studii trasování 
Usnesení č.   23  /2023  
schválení složení komise pro otevírání a hodnocení nabídek pro otevřené řízení

stavby úseku č. 2. 
 Usnesení č.   24  /2023  
schválení složení komise pro otevírání a hodnocení nabídek pro otevřené řízení

stavby úseku č. 2. 
Usnesení č.   25  /2023  
schválení složení komise pro otevírání a hodnocení nabídek pro veřejnou zakázku

malého rozsahu na TDI stavby úseku č. 1. a 2.
Usnesení č.   26  /2023  
schválení podání žádosti o dotaci na stezku Jaroměř Rychnovek
Usnesení č.   27  /2023  
schválení nabídku a příkazní smlouvu na zpracování zadávacích řízení.    
Usnesení č.   28  /2023  
schválení nabídek na BOZP úsek č. 1 a č. 2 
Usnesení č.   29  /2023  
schválení smlouvy o údržbě s obcí Provodov Šonov.
 

Stránka 5 z 6



Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka
IČO: 04708733
552 03 Česká Skalice, Třída T. G. Masaryka 80

zapsala Šmotková             ověřovatel Jan Borůvka            Zuzana Jungwirthová

……………………………………      ……………………………………….                ..……………………..

Stránka 6 z 6


